
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/654/23 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 

1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 1998 r. Nr 116, 

poz. 753), w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po zasięgnięciu opinii 

powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt i dzierżawców obwodów łowieckich, działających na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego w roku 2023, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego 

oraz publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Dezyderiusz Szwagrzak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 6819



Załącznik do uchwały Nr LXIV/654/23 

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Wodzisławia Śląskiego w 2023 roku 

Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 1. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

Miasto zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 

zlokalizowanym w Miedarach, przy ulicy 1 Maja 76, prowadzonym przez Pana Mariusza Jurczyka, 

działającego pod nazwą „Firma Handlowo-Usługowa Jurczyk Mariusz” z siedzibą przy ulicy Strumień – 

Wierczki w Zawierciu. W schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad wyłapanymi z terenu Miasta 

Wodzisławia Śląskiego zwierzętami. 

Rozdział 2. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

Miasto Wodzisław Śląski zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie na terenie 

Miasta Wodzisławia Śląskiego poprzez: 

1) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

2) w okresie jesienno-zimowym przekazywanie społecznym opiekunom kotów wolno żyjących karmy dla 

kotów – karma wydawana na terenie Służb Komunalnych Miasta Wodzisławia Śląskiego przy ulicy 

Marklowickiej 21 f w Wodzisławiu Śląskim, 

3) ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich kastrację lub sterylizację – zgłoszenia kotów do 

zabiegów przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących przyjmuje Miasto, a zabiegi wykonywane 

są w Przychodni Weterynaryjnej MILA VET lek. wet. Hanna Miłaczewska, przy ulicy Leszka 

21 w Wodzisławiu Śląskim. 

Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Wodzisławia Śląskiego będzie miało charakter stały 

i będzie prowadzone przez cały rok. Odławianiem bezdomnych zwierząt, w granicach administracyjnych 

Miasta Wodzisławia Śląskiego, na podstawie interwencji zgłoszonej telefonicznie lub osobiście: 

1) Straż Miejska Wodzisławia Śląskiego – od poniedziałku do piątku, w godzinach od 6:00 do 22:00, 

2) Pan Tomasz Cyranka, prowadzący działalność gospodarczą „TOMASZ CYRANKA” z siedzibą przy ulicy 

Kolbego 103 w Pszowie (44-370) – od poniedziałku do piątku, w godzinach od 22:00 do 6:00, 

w weekendy, święta i dni wolne od pracy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6819



Rozdział 4. 

Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 

Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych z terenu miasta Wodzisławia Śląskiego 

realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane w Miedarach, przy ulicy 1 Maja 76, 

prowadzone przez Pana Mariusza Jurczyka, działającego pod nazwą „Firma Handlowo-Usługowa Jurczyk 

Mariusz” z siedzibą przy ulicy Strumień – Wierczki w Zawierciu. Zabiegom poddawane są wszystkie 

zwierzęta, za wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 

stan zdrowia i/lub wiek. 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miasta 

Wodzisławia Śląskiego, w tym na stronie internetowej Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego, 

2) prowadzenie akcji adopcyjnych oraz informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób 

zwyczajowo przyjęty, w tym na stronie internetowej Schroniska dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanego 

w Miedarach, przy ulicy 1 Maja 76, prowadzonego przez Pana Mariusza Jurczyka działającego pod nazwą 

„Firma Handlowo-Usługowa Jurczyk Mariusz” z siedzibą przy ulicy Strumień – Wierczki w Zawierciu, 

3) współpraca z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierząt zlokalizowane w Miedarach, 

przy ulicy 1 Maja 76, prowadzone przez Pana Mariusza Jurczyka, działającego pod nazwą „Firma 

Handlowo-Usługowa Jurczyk Mariusz” z siedzibą przy ulicy Strumień – Wierczki w Zawierciu. Zabiegi 

wykonywane są jedynie w wyjątkowych przypadkach, potwierdzonych przez lekarza weterynarii, 

wykluczających możliwość przeżycia zwierząt oraz wykonywane są przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Miasto zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym mieszczącym się przy 

ulicy Ks. Roboty 5 w Wodzisławiu Śląskim. 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gabinet Weterynaryjny „NASI PRZYJACIELE” Paweł Staniczek, z siedzibą na osiedlu 1 Maja 

16 A w Wodzisławiu Śląskim. 

Środki finansowe przeznaczone w budżecie na realizację zadań wynikających z programu 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 29 028,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 30 000,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 16 380,00 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 460,00 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1 230,00 zł 

6) usypianie ślepych miotów – 1 230,00 zł 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 6 000,00 zł 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

113 504,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6819


		2023-09-12T07:50:58+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




